[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

02.08.2018

                     п. Причулымский                               № Вн-191Р

О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 24.11.2015 № 5-13Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 01.07.2017  № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части размещения в государственной службы сведений о применении взысканий в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», принимая во внимание протест Ачинской межрайонной прокуратуры от 28.02.2018 № 7-02-2018,  руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок  увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный  решением Причулымского сельского Совета депутатов 24.11.2015 № 5-13Р (далее - Порядок), следующие изменения:

- пункт 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) если лицом, замещающим муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не приняты меры по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо;»;

- дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Лицо, замещающее муниципальную должность на непостоянной основе, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в следующих случаях:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений.»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.
Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, по основаниям, предусмотренным подпунктом 1 пункта 3 и подпунктом 1 пункта 3.1 настоящего Порядка, принимается Причулымским сельским Советом депутатов на основании решения комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов в Причулымском сельском Совете депутатов (далее по тексту - Комиссия), принятого в соответствии с Положением о Комиссии.»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.
Решение об увольнении (освобождении от должности)  в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, по основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 3 и подпунктом 2 пункта 3.1 настоящего Порядка, принимается Причулымским сельским Советом депутатов на основании поступившего в Причулымским сельским Советом депутатов заявления Губернатора Красноярского края о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность, направленного в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Красноярского края.»;

- пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1.
Решение о прекращении полномочий в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, по основаниям, предусмотренным подпунктами 3, 4, 5, 6 пункта 3 настоящего Порядка, принимается Причулымским сельским Советом депутатов на основании поступивших в Причулымским сельским Советом депутатов материалов от правоохранительных органов и органов прокуратуры, органов государственной власти и органов местного самоуправления, свидетельствующих о данных фактах.»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.
Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности принимается Причулымским сельским Советом депутатов.

Вышеуказанное Решение Причулымским сельским Советом депутатов считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Причулымским сельским Советом депутатов.»;

- абзац второй подпункта 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«-
заблаговременное ознакомления лица, замещающего муниципальную должность, с документами, являющимися основанием для увольнения (освобождения от должности)  в связи с утратой доверия;»;

- в абзаце третьем подпункта 2 пункта 7 слова «на постоянной основе» исключить;

- в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 7 слова «на постоянной основе» исключить;

- в абзаце первом пункта 9 слова «на постоянной основе» исключить;

- пункт 9 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Причулымского сельского Совета депутатов днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Причулымского сельского Совета депутатов данного заявления.»;

- дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности в виде увольнения (освобождения от должности), в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района Красноярского края http://adm-prichulim.gbu.su/.
	Председатель Причулымского сельского Совета депутатов

 ________________О.Г.Дражник
	     Глава Причулымского сельсовета

     __________________Т.И.Осипова

"_____"_________________2018
                   "_____"________________2018
2